MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PIAUÍ

DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

ARTIGO 1º, INCISO II, DA LEI Nº 4.965, DE 05/05/1966.

EDIÇÃO EXTRA Nº 58, DE 21 DE JUNHO DE 2022.

ELABORAÇÃO, ORGANIZAÇÃO E PUBLICAÇÃO A CARGO DA DIGEP

Av. Presidente Jânio Quadros, 330 – Santa Isabel – Teresina – PI CEP. 64.053-390 – Fone (086) 3131-141

Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí

CAMPUS PAULISTANA
Rodovia BR 407, KM 05, S/N, Lagoa dos Canudos, PAULISTANA / PI, CEP 64.750-000

Fone: (89) 3487-2705 Site: www.ifpi.edu.br

PORTARIA 27/2022 - GDG/DG-PAULIST/CAPAU/IFPI, de 15 de junho de 2022.

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS PAULISTANA DO INSTITUTO FEDERAL DEO DIRETOR-GERAL DO CAMPUS PAULISTANA DO INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PIAUÍ (IFPI)EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PIAUÍ (IFPI),  nomeado pela Portaria nº 1.640,   de
24  de agosto de 2021, publicada no Diário Oficial da União em 25   de agosto de 2021, no
uso de suas atribuições previstas no Regimento Interno da InsGtuição, e tendo em vista o
disposto no artigo 143 da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990,

R E S O L V E:R E S O L V E:

Art. 1º Designar os(as) servidores(as), lotados(as) no Campus
Paulistana, Denilson da Costa Caminha Denilson da Costa Caminha, Assistente em Administração, Matrícula SIAPE nº
2264079, Bruno Santos LimaBruno Santos Lima, Professor do Ensino Básico Técnico e Tecnológico, Matrícula
SIAPE nº 3136400, KaGana Lira ReisKaGana Lira Reis , Pedagoga, Matrícula SIAPE nº 3220103, para, sob a
presidência do primeiro, consGtuírem Comissão de Sindicância, desGnada a apurar, no
prazo de até 30 dias, podendo ser prorrogado por igual período, os fatos de que trata o
Processo nº 23178.000660/2022-88, bem como os fatos conexos que emergirem no
decorrer dos trabalhos.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

FRANCISCO WASHINGTON SOARES GONÇALVES

Diretor-Geral do IFPI-Campus Paulistana

Código Verificador:Código Verificador:
Código de Autenticação:Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Francisco Washington Soares GoncalvesFrancisco Washington Soares Goncalves, DIRETOR GERAL - CD2 - DG-PAULIST-CAMPUS PAULISTANADIRETOR GERAL - CD2 - DG-PAULIST-CAMPUS PAULISTANA , em 15/06/2022 18:56:58.

Este documento foi emiGdo pelo SUAP em 15/06/2022. Para comprovar sua autenGcidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifpi.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

97076
f6ef11c804

Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí

CAMPUS PICOS
Avenida Pedro Marques de Medeiros, S/N, Parque Industrial, PICOS / PI, CEP 64.605-500

Fone: (89) 3415-0900 Site: www.ifpi.edu.br

PORTARIA 29/2022 - GDG/DG-PICOS/CAPIC/IFPI, de 10 de junho de 2022.

O DIRETOR-GERAL DO O DIRETOR-GERAL DO CAMPUSCAMPUS PICOS DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E PICOS DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DO PIAUÍ (IFPI)TECNOLOGIA DO PIAUÍ (IFPI),  nomeado pela Portaria nº 1.639, de 24 de agosto de 2021,
publicada no Diário Oficial da União em 25 de agosto de 2021, no uso de suas atribuições
legais e regimentais, delegadas pela Portaria nº 2.618, de 11/10/18, e considerando
o OFÍCIO 35/2022 - DENS/DG-PICOS/CAPIC/IFPI, de 08/06/2022,

R E S O L V E:R E S O L V E:

Art. 1º Designar os servidores, lotados no Campus Picos, Laíse de Jesus Leal Costa SousaLaíse de Jesus Leal Costa Sousa ,
Tradutora e Intérprete de Linguagem de Sinais, Matrícula SIAPE nº 2155221 -
CoordenadoraCoordenadora, Vanda Maria de SáVanda Maria de Sá , Assistente de Alunos, Matrícula SIAPE nº
2178503, Lucilene Lima dos Santos VieiraLucilene Lima dos Santos Vieira ,  Professora do Ensino Básico, Técnico e
Tecnológico, Matrícula SIAPE n° 1998517 - SecretáriaSecretária, Caroline da Silva TorresCaroline da Silva Torres , Psicóloga,
Matrícula SIAPE nº 1670353, NaKelly Granja RochaNaKelly Granja Rocha, Assistente Social, Matrícula SIAPE nº
1999425, José Francisco da Silva FilhoJosé Francisco da Silva Filho , Pedagogo, Matrícula SIAPE nº 2069024, Mary JoseMary Jose
Sousa AndradeSousa Andrade, Técnica em Assuntos Educacionais, Matrícula SIAPE nº 2153637, MarlangeMarlange
Benvinda dos Santos BritoBenvinda dos Santos Brito, Técnica em Assuntos Educacionais, Matrícula SIAPE nº 2263595,
a discente Daniella Ferreira MarquesDaniella Ferreira Marques, matrícula nº 2020118TADS0088, e a representante
da comunidade externa, Yara Moura BezerraYara Moura Bezerra , advogada, OAB-PI 8325, para, sob a
presidência da primeira, comporem o Núcleo de Atendimento às Pessoas com
Necessidades Específicas (NAPNE) do IFPI-Campus Picos, conforme RESOLUÇÃO
NORMATIVA 55/2021 - CONSUP/REI/IFPI, de 23 de julho de 2021.

Art. 2º Revogar a PORTARIA 6/2021 - GDG/DG-PICOS/CAPIC/IFPI, de 22/02/2022.

Lourenilson Leal de SousaLourenilson Leal de Sousa

Diretor-Geral

Código Verificador:Código Verificador:
Código de Autenticação:Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Lourenilson Leal de SousaLourenilson Leal de Sousa, DIRETOR GERAL - CD2 - DG-PICOS-CAMPUS PICOSDIRETOR GERAL - CD2 - DG-PICOS-CAMPUS PICOS, em 10/06/2022 17:38:41.

Este documento foi emiKdo pelo SUAP em 08/06/2022. Para comprovar sua autenKcidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifpi.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

95611
8466c930a4

	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por: